
Stránka 1 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 38. schůze Rady městské části Praha 5 dne 09.10.2023 

 

Přítomni:  R. Šimková, M. Kryl, M. Shaw Salajová, A. Janďourková R. Janoušek,  
J. Dočekalová, Š. Rattay,  
F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Návrh na úpravu finančního plánu zdaňované 
činnosti správní firmy Centra, a. s. na rok 2023 

Schváleno RMČ/38/1063/2023 

2. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Workout 
hrazdy v parku Sacre Coeur" 

Schváleno RMČ/38/1064/2023 

3. Výběr účastníka minitendru č. 57 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/38/1065/2023 

4. Smlouva o výpůjčce malé galerie v letohrádku 
Portheimka spolku Múzy dětem, z. s. na výstavu 
"Múzy dětem v Portheimce 2023" 

Schváleno RMČ/38/1066/2023 

5. Smlouvy o výpůjčce obrazů a exponátů na výstavu 
Dientzenhoferova Portheimka – barokní klenot 
Smíchova ve velké galerii Portheimka   

Schváleno RMČ/38/1067/2023 

6. Darovací smlouva pro společnost  
W&M production, s. r. o. na zajištění 15. ročníku 
hudebního festivalu "Jazz on 5"   

Schváleno RMČ/38/1068/2023 

7. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu 
ujednání smlouvy - Dohoda o vzájemném 
vyrovnání práv a závazků Zborovská 542/42, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/38/1069/2023 

8. Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 0002/0/KMČHS/21  
o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p. 

Schváleno RMČ/38/1070/2023 

9. Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově 
vázaného investičního příspěvku Mateřské škole 
Praha 5 – Hlubočepy, Hlubočepská 40/90 

Schváleno RMČ/38/1071/2023 

10. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Dětská 
lanovka na nevyužitou prázdnou plochu původního 
hřiště na Barrandově" 

Schváleno RMČ/38/1072/2023 

11. Výběr účastníka minitendru č. 58 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/38/1073/2023 

12. Revokace části usnesení RMČ 35/999/2023 - 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 

Schváleno RMČ/38/1074/2023 



Stránka 2 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

13. Zrušení podlimitního zadávacího řízení s názvem 
"Komplexní úklidové služby vč. dodávek 
hygienického materiálu v administrativních 
budovách městské části Praha 5" 

Schváleno RMČ/38/1075/2023 

14. Žádost o prodloužení pronájmu bytu pro ubytování 
uprchlíků před válkou na Ukrajině 

Schváleno RMČ/38/1076/2023 

15. Žádost o souhlas pronajímatele se sídlem Schváleno RMČ/38/1077/2023 

16. Zpráva o činnosti a návazná doporučení Poradní 
skupiny odborníků k webovým stránkám MČ Praha 
5 www.praha5.cz 

Schváleno RMČ/38/1078/2023 

17. Schválení záměru testovacího provozu aplikace 
MUNIPOLIS 

Schváleno RMČ/38/1079/2023 

18. Petice za "Zachování architektonického charakteru 
čtvrti v oblasti Klamovky" 

Schváleno RMČ/38/1080/2023 

19. Záměr prodeje volných nemovitostí za nejvyšší 
nabídnutou cenu realizovaného formou 
Výběrového řízení s elektronickou aukcí 

Schváleno RMČ/38/1081/2023 

20. Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 0032/0/OPRI/21  
na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka 
při realizaci stavby „ZŠ a MŠ Kořenského,  
obj. Kořenského 760/10, Praha 5 – Smíchov, 
vestavba do půdního prostoru“ 

Schváleno RMČ/38/1082/2023 

21. Darovací smlouva od společnosti MOVIE HOUSE, 
s. r. o. pro účely spojené s údržbou zeleně v parku 
Santoška 

Schváleno RMČ/38/1083/2023 

22. Příkazní smlouva o celoročním provozovateli 
multifunkčního areálu na Hořejším nábřeží 
 

Schváleno RMČ/38/1084/2023 

23. Změny v komisích Rady MČ Praha 5  Schváleno RMČ/38/1085/2023 

24. Protidrogová strategie městské části Praha 5  
na rok 2024 

Schváleno RMČ/38/1086/2023 

25. Návrh na provedení rozpočtových opatření    Schváleno RMČ/38/1087/2023 

26. Žádost o schválení žádosti o dotaci do Grantového 
programu hlavního města Prahy pro oblast 
„Program v oblasti rodinné politiky pro rok 2024“. 

Schváleno RMČ/38/1088/2023 

27. Schválení objednávky číslo 0055/OIN/23  
na pořízení předplatného licencí grafického 
programu Adobe 

Schváleno RMČ/38/1089/2023 

28. Smlouva o smlouvě budoucí o připojení  
na napěťové hladině VN objektu ZŠ Smíchov  
a Smlouva o smlouvě budoucí o připojení  
na napěťové hladině NN objektu Správce 
přiléhající k ulici Nádražní na parcelách č. 5017/3  
a 5019/1 k distribuční soustavě PREdi 

Schváleno RMČ/38/1090/2023 

29. Plná moc pro společnost Profivoda, s. r. o.,  
17. listopadu 797, Dobřany 

Schváleno RMČ/38/1091/2023 

Program byl schválen poměrem hlasování 9/0/0 
  



Stránka 3 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1063/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu finančního plánu zdaňované činnosti správní firmy Centra, a. s.  
na rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu finančního plánu zdaňované činnosti správní firmy Centra, a. s. na rok 2023 
takto: 

ÚP 39005 - středisko 9099 - zvýšení celkových nákladů o 1.712 tis. Kč 
ÚP 39006 - středisko 91 - snížení celkových nákladů o 2.154 tis. Kč 
ÚP 39007 - středisko 9166 - snížení celkových nákladů o 75 tis. Kč 
ÚP 39008 - středisko 92 - snížení celkových nákladů o 1.500 tis. Kč 
ÚP 39009 - středisko 93 - snížení celkových nákladů o 1.090 tis. Kč 
ÚP 39010 - středisko 94 - zvýšení celkových nákladů o 1.519 tis. Kč 
ÚP 39011 - středisko 95 - snížení celkových nákladů o 2.720 tis. Kč 
ÚP 39012 - středisko 96 - snížení celkových nákladů o 500 tis. Kč 
ÚP 39013 - středisko 97 - zvýšení celkových nákladů o 2.580 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1064/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Workout hrazdy v parku Sacre Coeur" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem „Workout hrazdy v parku Sacre Coeur“,  
tj. společnost IC Holding, s. r. o., se sídlem Havlíčkovo nám. 3/15, Rudná, IČO 081 70 860  
s celkovou nabídkovou cenou ve výši 521.471,50 Kč bez DPH, tj. 630.980,52 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností IC Holding, s. r. o., se sídlem  
Havlíčkovo nám. 3/15, Rudná, IČO 081 70 860 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 521.471,50 Kč bez DPH, tj. 630.980,52 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0241, § 3745, položky 6121, ORG 410218, UZ 119 (participativní 
rozpočet) 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 16.10.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1065/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 57 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 57 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem  
„Workout hrazdy v parku Sacre Coeur", společnost Inženýring dopravních staveb a. s.,  
se sídlem Branická 514/140, Braník, Praha 4, IČO 053 15 522, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 30.000 Kč  
bez DPH, tj. 36.300 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 500 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Inženýring dopravních staveb, a. s., se sídlem 
Branická 514/140, Braník, Praha 4, IČO 053 15 522 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 30.000 Kč bez DPH, tj. 36.300 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2023, z podkapitoly 0241, § 3745, položky 6121, ORG 410218,  
UZ 119 (participativní rozpočet) 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 16.10.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1066/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce malé galerie v letohrádku Portheimka spolku Múzy dětem, z. s.  
na výstavu "Múzy dětem v Portheimce 2023" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. bezplatnou výpůjčku prostor malé galerie v letohrádku Portheimka na adrese  
Štefánikova 68/12, Praha 5 od 20. 10. do 17. 11. 2023  spolku Múzy dětem, z. s.,  
IČO 266 36 468, se sídlem Štefánikova 249/28, Smíchov, Praha 5 za účelem 
charitativní výstavy výtvarných děl "Múzy dětem v Portheimce 2023". 

2. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5 nad výstavou "Múzy dětem v Portheimce 2023". 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1067/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouvy o výpůjčce obrazů a exponátů na výstavu Dientzenhoferova Portheimka – barokní 
klenot Smíchova ve velké galerii Portheimka   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi MČ Praha 5 a Starožitnostmi pod Kinskou, s. r. o. se sídlem 
Vítězná 11/530, Praha 5, IČO 256 07 766 o bezplatném zapůjčení 11 exponátů dle smlouvy  
čl. I str. 1 v období výstavy od 6. 9. do 30. 11. 2023 

2. uzavření smlouvy o  výpůjčce mezi MČ Praha 5 a Aukčním domem Zezula, s. r. o., se sídlem 
Hlinky 142c, Brno, IČO 013 99 969 o bezplatném zapůjčení uměleckého díla   
Korunovační průvod Marie Terezie Prahou (výřez pasparty a Korunovace Marie Terezie  
ve Vladislavském sále (mědirytina na papíře) v období výstavy od 6. 9. do 30. 11. 2023 

3. uzavření smlouvy o výpůjčce uměleckých děl mezi MČ Praha 5 a společností Kouzlo starých 
časů, s. r. o. se sídlem náměstí 14. října 1381/4, Praha 5 IČO 083 17 917 o bezplatném 
zapůjčení tří exponátů dle smlouvy str. 1. čl. I v období výstavy od 6. 9. do 30. 11. 2023 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1068/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro společnost W&M production, s. r. o. na zajištění 15. ročníku 
hudebního festivalu  "Jazz on 5"   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu pro W&M production, s. r. o. se sídlem Korunní 819/93, Praha 2,  
IČO 282 45 407, organizátora festivalu Jazz on 5 v roce 2023; 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 300.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2023 z podkapitoly 0634, § 3399 ostatní záležitosti kultury, 
položky 5213 neinvestiční transfery právnickým osobám; 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1069/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy - Dohoda o vzájemném 
vyrovnání práv a závazků Zborovská 542/42, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků, vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 
4521/SoD/22/92 ze dne 15. 7. 2022 "Stavební úpravy bytových jednotek č.1, 5 a 10 na adrese 
Zborovská 542/42, Praha 5" se společností Wizard CZ, s. r. o., Štefánikova 1896, Louny,  
IČO 254 85 164, DIČ CZ254 85 164, kterou se mění cena díla a termín dokončení díla. 
Celková cena díla se zvyšuje o 52.290 Kč bez DPH a nově činí 5.862.057 Kč bez DPH. 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 20.10.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1070/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 0002/0/KMČHS/21 o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 0002/0/KMČHS/21 o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p.,  
se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1, IČO 471 14 983. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1071/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku  
Mateřské škole Praha 5 – Hlubočepy, Hlubočepská 40/90 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Mateřské škole  
Praha 5, Hlubočepy, Hlubočepská 40/90, příspěvkové organizaci, v celkové výši 130 tis. Kč  
na havarijní výměnu systému měření a regulace pro kotelnu. 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství takto: z § 3113, pol. 5171, ÚZ 17 -130 tis. Kč na § 3111, pol. 6351, +130 tis. Kč (ORG 
867). 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 16.10.2023  

2. seznámit vedení MŠ Hlubočepská 40/90 s usnesením RMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 16.10.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1072/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Dětská lanovka na nevyužitou prázdnou plochu původního hřiště na Barrandově" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem „Dětská lanovka na nevyužitou prázdnou plochu 
původního hřiště na Barrandově“, tj. společnost Vladař a synové, s. r. o., se sídlem:  
Šenovská 705/45, Praha - Ďáblice, IČO 247 96 531 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 
1.932.953 Kč bez DPH, tj. 2.338.873,13 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností Vladař a synové, s. r. o., se sídlem: 
Šenovská 705/45, Praha - Ďáblice, IČO 247 96 531 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.932.953 Kč bez DPH, tj. 2.338.873,13 Kč  
vč. DPH zajištěné z podkapitoly 0241, § 3745, položky 6121, ORG 410218, UZ 119 
(participativní rozpočet) 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 16.10.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 13 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1073/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 58 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 58 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem  
„Dětská lanovka na nevyužitou prázdnou plochu původního hřiště na Barrandově", společnost 
OWO.CZ, s. r. o., se sídlem Praha 8, Libeň, Davídkova 675/76, IČO 281 67 538, s nejlepší 
ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 
33.000 Kč bez DPH, tj. 39.930 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 550 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností OWO.CZ, s. r. o., se sídlem Praha 8, Libeň, 
Davídkova 675/76, IČO 281 67 538 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 33.000 Kč bez DPH, tj. 39.930 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2023, z podkapitoly 0241, § 3745, položky 6121, ORG 410218,  
UZ 119 (participativní rozpočet) 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 16.10.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1074/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Revokace části usnesení RMČ 35/999/2023 - Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ 35/999/2023 z 18.09.2023 v bodě I.2. takto: 

Rada městské části Praha 5 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 5. 2024,  
s platností od data podpisu a s účinností od 1. 6. 2023, za nájemné ve výši  
125,27 Kč/m2/měs. do 30. 6. 2023 a od 1. 7. 2023 za nájemné ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1075/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Zrušení podlimitního zadávacího řízení s názvem "Komplexní úklidové služby vč. dodávek 
hygienického materiálu v administrativních budovách městské části Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zrušení zadávacího řízení s názvem "Komplexní úklidové služby vč. dodávek hygienického 
materiálu v administrativních budovách městské části Praha 5" na základě a v souladu s § 127 
odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

2. rozhodnutí zadavatele o zrušení podlimitního zadávacího řízení v názvem "Komplexní úklidové 
služby vč. dodávek hygienického materiálu v administrativních budovách městské části  
Praha 5" 

II. Schvaluje 

1. opětovné vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Komplexní úklidové služby vč. dodávek 
hygienického materiálu v administrativních budovách městské části Praha 5",  
a to v nadlimitním zadávacím řízení pro zajištění služeb na období následujících 48 měsíců 

III. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 23.10.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1076/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení pronájmu bytu pro ubytování uprchlíků před válkou na Ukrajině 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitých věcí, a to bytu 4+1, standardní 
kvality, na adrese , s organizací , 
se sídlem Šafaříkova 635/24, Praha 2, na dobu určitou 6 měsíců, s platností od data podpisu  
a účinností od 1. 12. 2023 za nájemné ve výši 144,19 Kč/m2/měs., na základě žádosti 
prodloužení pronájmu bytu za účelem pomoci uprchlíkům před válkou na Ukrajině 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1077/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o souhlas pronajímatele se sídlem 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. udělení souhlasu s umístěním sídla (pro podnikání) v bytě č.   
na adrese , jehož je nájemcem  bytem  
na uvedené adrese 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1078/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva o činnosti a návazná doporučení Poradní skupiny odborníků k webovým stránkám 
MČ Praha 5 www.praha5.cz 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti a seznam návazných doporučení 

II. Ukládá 

1.  na základě doporučení této zprávy sestavit souhrnný závazný dokument popisující správu 
webových stránek. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 30.11.2023  

2.  na základě doporučení této zprávy sestavit a vytvořit plán postupných úprav webových stránek 
na 12 měsíců. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 30.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1079/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Schválení záměru testovacího provozu aplikace MUNIPOLIS 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy „Aktivační formulář komunikačního systému Munipolis“ 

II. Ukládá 

1. zpracovat zprávu o možnosti využití systému Munipolis pro ÚMČ Praha 5 na základě 
testovacího provozu dle přiloženého zadání 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 31.01.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1080/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Petice za "Zachování architektonického charakteru čtvrti v oblasti Klamovky" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. petici s názvem "Zachování architektonického charakteru čtvrti v oblasti Klamovky" 

II. Schvaluje 

1. odpověď na petici s názvem "Zachování architektonického charakteru čtvrti v oblasti Klamovky" 

III. Ukládá 

1. předat odpověď na petici zástupci petentů. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 18.10.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1081/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje  volných nemovitostí za nejvyšší nabídnutou cenu realizovaného formou 
Výběrového řízení  s elektronickou aukcí 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr prodeje níže jmenovaných volných nemovitostí formou výběrového řízení 
s elektronickou aukcí, realizovaného firmou GAVLAS, spol. s r. o. IČO 604 72 049, za nejvyšší 
nabídnutou cenu: 

a) záměr společného prodeje jednotky č. 1497/1 a jednotky č. 1497/13 k. ú. Smíchov v domě 
Svornosti 1497/1 jednomu uchazeči 
b) záměr prodeje jednotky č. 208/910 k. ú. Smíchov v domě K Vodojemu 208/7 
c) záměr prodeje pozemku parc. č. 1405/2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e.  
k. ú. Hlubočepy v ulici Nad Pomníkem 

2. minimální kupní cenu volných nemovitostí rovnající se obvyklé/tržní ceně předmětných 
nemovitostí, určené znaleckými posudky Ing. J. Beneše  

3. minimální příhoz 10.000 Kč 

4. a) vzorové Podmínky výběrového řízení na prodej volných Nemovitostí formou výběrového 
řízení s elektronickou aukcí 

b) vzor přihlášky na výběrové řízení na prodej volné Nemovitosti 

c) vzorové smlouvy o převodu nemovitých věcí 

d) lhůtu pro podání přihlášek do výběrového řízení a to min. 30 kalendářních dní od zveřejnění 
záměru 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 22 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1082/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 0032/0/OPRI/21 na zajištění výkonu technického dozoru 
stavebníka při realizaci stavby „ZŠ a MŠ Kořenského, obj. Kořenského 760/10, Praha 5 – 
Smíchov – vestavba do půdního prostoru“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 0032/0/OPRI/21 uzavřené dne 16. 06. 2021  
se společností REINVEST, spol. s r. o., IČO 654 10 840, kterým se upravuje předpokládaná 
doba poskytování služeb a jeho cena  

2. navýšení ceny ve výši 351.120 Kč bez DPH, tj. 424.855,20 vč. DPH      

3. financování ve výši 424.855,20 Kč z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 81011000059  - 
částka 213 tis. Kč v roce 2023, doplatek z rozpočtu roku 2024 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 0032/0/OPRI/21 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.10.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 23 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1083/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva od společnosti MOVIE HOUSE, s. r. o. pro účely spojené s údržbou 
zeleně v parku Santoška 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu od MOVIE HOUSE, s. r. o. se sídlem v ulici Heřmanova 457/41, Praha 7, 
IČO 193 48 011, jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého daru v hodnotě 15.000 Kč  
do rozpočtu MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis darovací smlouvy s MOVIE HOUSE, s. r. o. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 12.10.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1084/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Příkazní smlouva o celoročním provozovateli multifunkčního areálu na Hořejším nábřeží 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření příkazní smlouvy o celoročním provozování multifunkčního areálu na Hořejším 
nábřeží s Domem dětí a mládeže Praha 6, se sídlem U Boroviček 650/6, Praha 6 - Řepy, 
IČO 452 41 694. Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do 30. 10. 2024 

2. finanční krytí ve výši 1.200.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 
pro rok 2023 z podkapitoly 0434, § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, položky 5169 
- nákup ostatních služeb 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu rámcové příkazní smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 20.10.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 25 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1085/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. z Komise sportu tajemníka Lukáše Havla  

II. Jmenuje 

1. do Komise sportu tajemnici Eriku Ortmannovou 

2. do Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů místopředsedou Jiřího Krátkého  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1086/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Protidrogová strategie městské části Praha 5 na rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Protidrogovou strategii městské části Praha 5 na rok 2024 

II. Konstatuje 

1. ,že pro dlouhodobé zlepšení situace v protidrogové oblasti na Praze 5 je nutné otevřít nová 
nízkoprahová kontaktní centra v dalších pražských městských částech a zajistit dostatečnou 
celopražskou síť substitučních programů dle dokumentu Optimální síť schváleného usnesením 
ZHMP č. 38/126 ze dne 16. 6. 2022. 

2.  ,že dosud nebyla Zastupitelstvem HMP schválena platná Koncepce protidrogové politiky  

III. Doporučuje 

1. seznámit Magistrát HMP se schválenou Protidrogovou strategií městské části Praha 5  
na rok 2024. 

IV. Žádá 

1. Magistrát HMP, aby se urychleně zasadil o otevření minimálně dalších dvou kontaktních center 
v dalších pražských městských částech do konce roku 2023. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1087/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle návrhu správců podkapitol uvedených  v příloze č.1-2, přesun 
rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) 
a to: 

RO 27100 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 50 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

RO 27101 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 121 tis. Kč Odboru školství 

2. rozpočtové opatření uvedené v příloze č. 2 snížení celkového objemu rozpočtu, provedené  
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, 
§ 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 8050 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 156,6 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

Výše uvedené rozpočtové opatření bylo provedeno v měsíci září na základě pokynu z MHMP  
z důvodu konsolidace položek 

II. Souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením uvedeným v příloze č. 4 zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 27102 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 27.565,6 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

III. Ukládá 

1. předložit návrh rozpočtového opatření dle bodu II.1. tohoto usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 07.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 28 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1088/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost o schválení žádosti o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy  
pro oblast „Program v oblasti rodinné politiky pro rok 2024“. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání žádosti o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy v „Programu v oblasti 
rodinné politiky pro rok 2024“, „Opatření VI, Rozvoj sítě sociálně aktivizačních služeb pro 
rodiny s dětmi prostřednictvím městských částí“. 

II. Ukládá 

1. podání žádosti o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast rodinné 
politiky pro rok 2024“, „Opatření VI, Rozvoj sítě sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
prostřednictvím městských částí“. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 23.10.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 29 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1089/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Schválení objednávky číslo 0055/OIN/23 na pořízení předplatného licencí grafického 
programu Adobe 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořízení předplatného 10 licencí ABBYY FineReader na 3 roky a prodloužení 2 licencí  
Adobe CC pro týmy a 1 licence Adobe InDesign na 1 rok od společnosti Internet Info, s. r. o., 
IČO 256 48 071 

2. finanční krytí dle bodu I.1, které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, položka 5172,  
ORJ 0924 ve výši 185.270 Kč bez DPH, tj. 224.176,70 Kč včetně DPH 

3. dofinancování ve výši 7.000 Kč bude zajištěno v rámci podkapitoly 0924 úpravou rozpisu 
rozpočtu  z § 6171 pol. 5169 na položku 5172 

II. Ukládá 

1. zajistit převod finančních prostředků a podpis objednávky stautárním zástupcem 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 20.10.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1090/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o smlouvě budoucí o připojení na napěťové hladině VN objektu ZŠ Smíchov  
a Smlouva o smlouvě budoucí o připojení na napěťové hladině NN objektu Správce 
přiléhající k ulici Nádražní na parcelách č. 5017/3 a 5019/1 k distribuční soustavě PREdi 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o smlouvě budoucí o připojení na napěťové hladině VN objektu ZŠ Smíchov v ulici 
Nádražní na parcelách č. 5017/3 k distribuční soustavě PREdi 

2. smlouvu o smlouvě budoucí o připojení na napěťové hladině NN objektu Správce v ulici 
Nádražní na parcelách č. 5019/1 k distribuční soustavě PREdi 

3. financování částky v maximální výši 425.400 Kč z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130229 
v roce 2023, zbytek bude dofinancován z rozpočtu roku 2024. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Smlouvy o smlouvě budoucí dle bodu I.1 a  Smlouvy o smlouvě budoucí  
dle bodu I.2 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 27.10.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/38/1091/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Plná moc pro společnost Profivoda, s. r. o., 17. listopadu 797, Dobřany 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost Profivoda, s. r. o., 17. listopadu 797, Dobřany, IČO 290 77 451  
k jednání a právním úkonům pro získání potřebných povolení na průzkumný vrt a vrtanou 
studnu na pozemku č. p. 954/1 k. ú. Hlubočepy.  

II. Ukládá 

1. předložit starostce plnou moc k podpisu. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 30.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 32 
38. RMČ, dne 09.10.2023 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne: 12. 10. 2023 


